ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по литературе

ЛИТЕРАТУРА

г. Саранск                                                                                                                                               03  февраля  2021 г.

Повестка дня:

 Повестка дня:

1. Утверждение результатов отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по литературе, определение

списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по литературе, список

участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.
7 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное

образование

Образовательное учреждение  Результат Категория

1.  Власова Софья

Сергеевна

Саранск МОУ «Лицей №7» 21 Допущен к

заключительному

этапу

2.  Кузьмина Валерия

Витальевна

Саранск МОУ «Лицей №7» 21 Допущен к

заключительному

этапу

3.  Палаткина Полина Саранск МОУ «Лицей №7» 21 Допущен к

Сергеевна заключительному

этапу

4.  Хитрова Алина

Александровна

Саранск МОУ «Лицей №7» 20,25 Допущен к

заключительному

этапу

5.  Федорова Яна

Борисовна

Саранск МОУ «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением

отдельных предметов №39»

17 Допущен к

заключительному

этапу

6.  Валюгина Вероника

Дмитриевна

Саранск МОУ «СОШ №32» 17,5 Допущен к

заключительному

этапу

7.  Медведева Арина

Михайловна

Саранск МОУ «Гимназия № 23» 17 Допущен к

заключительному

этапу

8.  Селиверова Настя

Владимировна

Саранск МОУ «СОШ №5» 17 Допущен к

заключительному

этапу

9.  Синяева Злата

Евгеньевна

Саранск МОУ «СОШ № 37» 16,21 Допущен к

заключительному

этапу

10.  Гераськина Валерия

Андреевна

Саранск МОУ «Лицей №7» 15,5 Допущен к

заключительному

этапу

11.  Саксина Ксения

Артёмовна

Саранск МОУ СОШ №37 15,5 Допущен к

заключительному

этапу

12.  Стрелкова Алина

Евгеньевна

Саранск МОУ «СОШ № 5» 14 Допущен к

заключительному

этапу

13.  Чеснокова

Александра

Максимовна

Саранск МОУ «СОШ № 32» 13,71

14.  Новокрещенова

Екатерина

Павловна

Саранск МОУ «СОШ №5» 13,57

15.  Филимонова

Анастасия

Сергеевна

Саранск МОУ «Центр Образования «Тавла» -

СОШ №17»

9,25

16.  Вергазова Жанна

Александровна

Саранск МОУ «Лицей № 7» 1

17.  Лобанова Дарья

Сергеевна

Саранск МОУ «Лицей № 7» -

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Рогачева Елизавета

Вячеславовна

Саранск МОУ СОШ №39 22

Допущен к

заключительному

этапу

2.  Митряйкина Екатерина

Валерьевна

Саранск МОУ «СОШ №37» 21

Допущен к

заключительному

этапу

3.  Селиверова Анастасия

Владимировна

Саранск МОУ «СОШ № 5» 20,71

Допущен к

заключительному

этапу

4.  Глухова Арина

Михайловна

Саранск

МОУ «Лицей №25

имени Героя

Советского Союза

В.Ф. Маргелова»  20,5

Допущен к

заключительному

этапу

5.  Цыганов Максим

Евгеньевич

Саранск МОУ «Лицей №7» 20,25

Допущен к

заключительному

этапу

6.  Кшнякина Анастасия

Григорьевна

Старое Шайгово

МОУ

«Старошайговская

СОШ » 20,21

Допущен к

заключительному

этапу

7.  Довганюк Елизавета

Александровна

Тюмень

МАОУ «СОШ №

92» 20

Допущен к

заключительному

этапу

8.  Павлуткина Елизавета

Евгеньевна

Саранск МОУ «СОШ №5» 20

Допущен к

заключительному

этапу

9.  Сергунина Ангелина

Алексеевна

Саранск

МОУ «ЦО «Тавла»-

СОШ №17» 20

Допущен к

заключительному

этапу

10.  Жигунова Виктория

Дмитриевна

Саранск МОУ «Лицей № 7» 19,46

Допущен к

заключительному

этапу

11.  Авязова Энже Рафаэльевна

Саранск

МОУ «ЦО «Тавла»-

СОШ №17» 19

Допущен к

заключительному

этапу

12.  Быкова Дарья Андреевна

Саранск МОУ «СОШ №24» 18

Допущен к

заключительному

этапу

13.  Касаткин Дмитрий

Александрович

Саранск

МОУ «Лицей №25

имени Героя

Советского Союза

В.Ф. Маргелова» 18

Допущен к

заключительному

этапу

14.  Ермакова Юлия

Анатольевна

Старое Шайгово

МОУ

«Старошайговская

СОШ №2» 18

Допущен к

заключительному

этапу

15.  Куркина Елизавета

Дмитриевна

Саранск МОУ «СОШ №37» 18

Допущен к

заключительному

этапу

16.  Петрова Ева Дмитриевна

Саранск

МОУ «СОШ с

углубленным

изучением

отдельных

предметов №39» 18

Допущен к

заключительному

этапу

17.  Наркаева Аглая

Александровна

Саранск МОУ «СОШ №39» 18

Допущен к

заключительному

этапу

18.  Романова Варвара

Николаевна

Саранск

МОУ «ЦО «Тавла»-

СОШ №17» 18

Допущен к

заключительному

этапу

19.  Савинова Алёна Сергеевна

Саранск

МОУ «Гимназия №

23» 18

Допущен к

заключительному

этапу

20.  Щербакова Анастасия

Владимировна

Саранск

МОУ «Гимназия

№23» 18

Допущен к

заключительному

этапу

21.  Локтева Дарья Дмитриевна Саранск МОУ «СОШ № 37» 17,71 Допущен к

заключительному

этапу

22.  Картмазова Ксения

Александровна

Рузаевка МБОУ «Лицей №4» 17,21

Допущен к

заключительному

этапу

23.  Полубоярова Анастасия

Сергеевна

Саранск

МОУ «Гимназия

23» 17

Допущен к

заключительному

этапу

24.  Мартынова  Мария

Юрьевна

Саранск

МОУ «Гимназия №

12» 16,96

Допущен к

заключительному

этапу

25.  Кавторева Дарья

Евгеньевна

Саранск

МОУ «Гимназия №

23» 16,25

Допущен к

заключительному

этапу

26.  Каченкова Екатерина

Анатольевна

Саранск МОУ «СОШ №37» 16,25

Допущен к

заключительному

этапу

27.  Афанасьева Юлия

Владимировна

 Саранск

МОУ «Гимназия

№23» 16,14

Допущен к

заключительному

этапу

28.  Хворова Анна Игоревна

Гумны

МБОУ "Гуменская

СОШ" 16

Допущен к

заключительному

этапу

29.  Левагина Кристина

Евгеньевна

Ковылкино

МБОУ «Гимназия

№1» 15,71

Допущен к

заключительному

этапу

30.  Панькина Дарья Ивановна

Саранск

МОУ «СОШ с

углубленным 15,25

Допущен к

заключительному

изучением

отдельных

предметов № 39»

этапу

31.  Яфуняева Алина

Наильевна

Саранск МОУ «СОШ № 32» 13,14

Допущен к

заключительному

этапу

32.  Родькина Валерия

Александровна

Саранск

МОУ «СОШ с

углубленным

изучением

отдельных

предметов №39» 12,25

Допущен к

заключительному

этапу

33.  Кшнякина Алина Юрьевна

Старое Шайгово

МОУ

«Строшайговская

СОШ» 11,43

34.  Гробушкин Александр

Алексеевич Саранск МОУ «Лицей№7» 11,29

35.  Негоднова Анастасия

Сергеевна

Краснослободск

МБОУ

«Краснослободский

многопрофильный

лицей» 10,79

36.  Харитонова Дарья

Александровна

Старое Шайгово

МБОУ

«Старошайговская

СОШ №2» 10,07

37.  Манашкина Дарья

Яковлевна

Старое Шайгово МОУ

«Старошайговская

СОШ» 9,71

38.  Милованкина Дарья

Владимировна Старое Шайгово

МОУ

«Старошайговская 9,64

СОШ № 2»

39.  Чапаев Алексей

Николаевич Саранск МОУ «Лицей №7» 5,29

40.  Моисеева Диана

Геннадьевна

Саранск

МОУ «СОШ с

углубленным

изучением

отдельных

предметов №39» -

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Бирючева Екатерина

Ильинична

Саранск МОУ «Лицей 25 им.

героя Советского

Союза Василия

Филиппович

Маргелова»

10 Допущен к

заключительному

этапу

2.  Ганина Дарья Денисовна Саранск МОУ «СОШ № 24» 10 Допущен к

заключительному

этапу

3.  Городецкая Валерия

Викторовна

Саранск МОУ «СОШ №24» 10 Допущен к

заключительному

этапу

4.  Денисова Анастасия

Вячеславовна

Саранск МОУ «СОШ № 5» 10 Допущен к

заключительному

этапу

5.  Довганюк Елизавета

Александровна

Тюмень МАОУ «СОШ №

92»

10 Допущен к

заключительному

этапу

6.  Игушкина Александра

Андреевна

Саранск МОУ «Лицей №7» 10 Допущен к

заключительному

этапу

7.  Казакова Ксения

Викторовна

Саранск МОУ «СОШ №8» 10 Допущен к

заключительному

этапу

8.  Калякова Александра

Валерьевна

Большое Игнатово МБОУ

«Большеигнатовска

я СОШ»

10 Допущен к

заключительному

этапу

9.

Круглова Алёна

Витальевна Саранск

МОУ «Центр

образования

«Тавла» - СОШ

№17» 10

Допущен к

заключительному

этапу

10.  Куторкина Екатерина

Дмитриевна

 Саранск МОУ «СОШ №24» 10

Допущен к

заключительному

этапу

11.
Лисавкина Софья

Сергеевна Саранск МОУ «Лицей №7» 10

Допущен к

заключительному

этапу

12.
Мамлясова Анастасия

Сергеевна Саранск

МОУ «ЦО «Тавла»

СОШ №17» 10

Допущен к

заключительному

этапу

13.  Мартынова Анастасия

Андреевна Саранск МОУ «СОШ № 24» 10

Допущен к

заключительному

этапу

14.
Мермис Елизавета

Владиславовна Саранск МОУ «СОШ №8» 10

Допущен к

заключительному

этапу

15.

Панфилова Полина

Константиновна Саранск

МОУ «СОШ с

углубленным

изучением

отдельных

предметов №39» 10

Допущен к

заключительному

этапу

16.

Пинчугин Денис Егорович Саранск

МОУ «Центр

образования "Тавла"

- СОШ №17» 10

Допущен к

заключительному

этапу

17.

Подсекаева Диана

Александровна Орехово-Зуево

МОУ « СОШ №18 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» 10

Допущен к

заключительному

этапу

18.
Полянская Юлия

Дмитриевна Саранск МОУ «СОШ №8» 10

Допущен к

заключительному

этапу

19.
Рязанцева Екатерина

Алексеевна Саранск МОУ «Лицей №43» 10

Допущен к

заключительному

этапу

20.
Самилкина Виктория

Дмитриевна Большое Игнатово

МБОУ

«Большеигнатовска

я СОШ» 10

Допущен к

заключительному

этапу

21.  Солдатова Дарья

Андреевна Саранск МОУ «СОШ №8» 10

Допущен к

заключительному

этапу

22.
Ряхмятуллова Эльмира

Вильдановна Саранск МОУ СОШ №8 10

Допущен к

заключительному

этапу

23.
Сырова Анастасия

Олеговна Саранск МОУ «СОШ № 32» 10

Допущен к

заключительному

этапу

24.
Шумкина  Яна

Владимировна Старое шайгово

МОУ

«Старошайговская

СОШ» 10

Допущен к

заключительному

этапу

25.  Абушаева Алина Юрьевна Саранск МОУ «СОШ №5» 9 Допущен к

заключительному

этапу

26.  Прошина Регина

Евгеньевна

Саранск МОУ «ЦО ТАВЛА

СОШ 17»

9 Допущен к

заключительному

этапу

27.  Давыдова Анна

Викторовна

Саранск МОУ «ЦО-Тавла

СОШ 17»

9 Допущен к

заключительному

этапу

28.  Еремеева Полина

Витальевна

Гумны МБОУ «Гуменская

СОШ»

9 Допущен к

заключительному

этапу

29.  Козлова Марина

Александровна

Саранск МОУ «ЦО «Тавла»

СОШ 17»

9 Допущен к

заключительному

этапу

30.  Куканова Анастасия

Дмитриевна

г. Саранск МОУ «ЦО «Тавла»

СОШ №17»

9 Допущен к

заключительному

этапу

31.  Равилова Элина Наилевна Саранск МОУ «Центр

образования

«Тавла»- средняя

общеобразовательна

я школа №17»

9 Допущен к

заключительному

этапу

32.  Сорокин Олег Витальевич Селищи МБОУ

«Селищинская

СОШ»

9 Допущен к

заключительному

этапу

33.  Атякшева Елизавета

Сергеевна

Саранск МОУ «Лицей № 7» 8 Допущен к

заключительному

этапу

34.  Коленченко Яна Андреевна Рузаевка МБОУ «Лицей № 4» 8 Допущен к

заключительному

этапу

35.  Юртаева Екатерина

Алексеевна

Саранск МОУ «СОШ № 24» 8 Допущен к

заключительному

этапу

36.  Ярочкина Анна

Александровна

Гумны МБОУ «Гуменская

СОШ»

8 Допущен к

заключительному

этапу

37.  Абышова  Динара Сиясат

кызы

Саранск МОУ «Лицей №25

имени Героя

Советского Союза

В. Ф. Маргелова»

7 Допущен к

заключительному

этапу

38.  Макейчева Анна

Николаевна

Саранск МОУ «СОШ с

углубленным

изучением

отдельных

7 Допущен к

заключительному

этапу

предметов № 24»

39.  Победимская Светлана

Андреевна

п. Комсомольский МБОУ «КСОШ №

2»

7 Допущен к

заключительному

этапу

40.  Шумова Аня Дмитриевна Саранск МОУ «Лицей 7» 7 Допущен к

заключительному

этапу

41.  Торсеева Татьяна Петровна Р-п Комсомольский МБОУ

«Комсомольская

средняя

общеобразовательна

я школа №2»

6

42.  Кузикова Самира

Шавкятовна

Село Татарская -

Пишля

МБОУ «ТАТ-

Пишленская СОШ» -

43.  Пшеничникова Марина

Викторовна

Саранск МОУ "Лицей №25

имени Героя

Советского Союза

В.Ф.Маргелова"

-

44.  Сезганова Дарья Ковылкино МБОУ «Гимназия

№ 1»

-

45.  Сидоров Илья Игоревич Потьма МБОУ

«Потьминская

СОШ»

-

46.  Ситяева Кристина

Геннадьевна

село Старое Шайгово МОУ

«Старошайговская

СОШ»

-

10 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Ананьин Артем Сергеевич Саранск МОУ «Лицей № 7» 10 Допущен к

заключительному

этапу

2.  Байчурина Марина

Александровна

Инсар МБОУ «Инсарская

СОШ № 1»

10 Допущен к

заключительному

этапу

3.  Биккинина Азалина

Шамилевна

Лямбирь МОУ «Лямбирская

СОШ №1»

10 Допущен к

заключительному

этапу

4.  Виняйкина Екатерина

Александровна

Большое Игнатово МБОУ

«Большеигнатовска

я СОШ»

10 Допущен к

заключительному

этапу

5.  Голынова Алина

Денисовна

Саранск МОУ «Лицей 26» 10 Допущен к

заключительному

этапу

6.  Грачева Анастасия

Дмитриевна

Саранск МОУ «СОШ №37» 10 Допущен к

заключительному

этапу

7.  Пискунова Олеся Олеговна Саранск МОУ «СОШ №8» 10 Допущен к

заключительному

этапу

8.  Самошкина Алина

Ринатовна

Саранск МОУ «СОШ № 41» 10 Допущен к

заключительному

этапу

9.  Слугина Карина Лямбирь МОУ «Лямбирская 10 Допущен к

Николаевна СОШ №1» заключительному

этапу

10.  Тимкаева Радмила

Руслановна

 Лямбирь МОУ «Лямбирская

СОШ №1»

10 Допущен к

заключительному

этапу

11.  Фомина Анастасия

Сергеевна

Саранск МОУ «Лицей № 7» 10 Допущен к

заключительному

этапу

12.  Хамидуллова Хабиба

Равильевна

Саранск МОУ «СОШ №5» 10 Допущен к

заключительному

этапу

13.  Янгляев Ильнур Радикович С. Лямбирь МОУ «Лямбирская

СОШ №1»

10 Допущен к

заключительному

этапу

14.  Французова Анжела

Олеговна

с.Большое Игнатово МБОУ

«Большеигнатовска

я средняя

общеобразовательна

я школа»

9 Допущен к

заключительному

этапу

15.  Черемушкина Тамара

Андреевна

Саранск МОУ «СОШ № 8» 9 Допущен к

заключительному

этапу

16.  Ехлаков Даниил

Николаевич

Саранск Лицей

федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения

-

высшего

образования

«Национальный

исследовательский

Мордовский

государственный

университет им.

Н.П. Огарёва»

11 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Антонова Марина

Витальевна

Саранск МОУ «СОШ №5» 10 Допущен к

заключительному

этапу

2.  Заливако Яна

Артемовна

Коммунарка ГБОУ СОШ №2070 10 Допущен к

заключительному

этапу

3.  Камалина Анна

Егоровна

Саранск МОУ «СОШ 8» 10 Допущен к

заключительному

этапу

4.  Каштанова Арина

Владимировна

Саранск МОУ «СОШ №8» 10 Допущен к

заключительному

этапу

5.  Костюкова Алина

Сергеевна

Г. Красноярск МАОУ «КУГ № 1 –

Универс»

10 Допущен к

заключительному

этапу

6.  Прудниченко Анна

Васильевна

Саранск МОУ «СОШ № 9» 10 Допущен к

заключительному

этапу

7.  Стукова Татьяна

Ивановна

Саранск МОУ «СОШ 8» 10 Допущен к

заключительному

этапу

8.  Аброськина Елена

Алексеевна

Саранск МОУ «СОШ с

углубленным

изучением

отдельных

предметов №32»

9 Допущен к

заключительному

этапу

9.  Волков Михаил

Вячеславович

Саранск МОУ «Лицей № 7» 9 Допущен к

заключительному

этапу

10.  Гордиюк Регина

Евгеньевна

Саранск МОУ «Лицей № 7» 9 Допущен к

заключительному

этапу

11.  Козлов Роман

Александрович

Саранск МОУ «Гимназия 23» 9 Допущен к

заключительному

этапу

12.  Малоземова Ольга

Сергеевна

Саранск МОУ «СОШ с

углубленным

изучением

отдельных

предметов №32»

9 Допущен к

заключительному

этапу